
介護日本語  中級  カリキュラム
回数

1回目

2回目

3回目

4回目

5回目

6回目

7回目

8回目

9回目

10回目

11回目

12回目

13回目

14回目

15回目

16回目

17回目

18回目

19回目

20回目

21回目

22回目

23回目

24回目

10日（木）

24日（木）

15日（木）

29日（木）

12日（木）

26日（木）

17日（木）

24日（木）

7日（木）

21日（木）

11日（木）

25日（木）

9日（木）

23日（木）

13日（木）

27日（木）

11日（木）

25日（木）

8日（木）

22日（木）

12日（木）

26日（木）

12日（木）

28日（木）

13:30

～15:00

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

コミュニケーション技術

介護（生活支援技術①）

介護（生活支援技術②）

こころとからだのしくみ
（認知症の理解①）

こころとからだのしくみ
（認知症の理解②）

こころとからだのしくみ
（障害の理解①）

こころとからだのしくみ
（障害の理解②）

こころとからだのしくみ
（こころとからだの仕組み①）

こころとからだのしくみ
（こころとからだの仕組み②）

こころとからだのしくみ
（発達と老化の理解①）

総合問題（総合問題①）

総合問題（総合問題②）

※習熟度により、内容が若干変更されることもあります　※半期に１回、理解度確認のための実力試験を実施します
※学習効果向上のため、推奨教材を事前に購入してください 「2025 年版 オールカラー 図解でスッキリ！介護福祉士テキスト」ナツメ社刊　2,600 円（税抜）

介護福祉士試験・
コミュニケーション技術を理解しましょう

生活支援技術を理解しましょう

生活支援技術を理解しましょう

認知症を理解しましょう

認知症を理解しましょう

障害を理解しましょう

障害を理解しましょう

こころとからだの仕組みを理解しましょう

こころとからだの仕組みを理解しましょう

発達と老化を理解しましょう

総合問題を理解しましょう

総合問題を理解しましょう

日程
概要・目標

領域 目標


